

خبر



اروپا استرس گازی گرفت

مخازن گاز اروپا تقریباً پر است، اما احتمال دارد برای نیازهای زمستانی کافی نباشد و به واردات مستمر گاز طبیعی مایع (ال ان جی) و استراتژی‌های ذخیره‌سازی اضافی از جمله استفاده از امکانات اوکراین منتهی شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، هفته گذشته گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه شرکت امریکایی شورون سرگرم مذاکره برای تحویل ال ان جی برای اتحادیه اروپا بوده و به دنبال یک قرارداد ۱۵ ساله است. این خبر در پی انعقاد سه قرارداد بلندمدت دیگر میان شرکت‌های انرژی اروپایی با قطر که یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان ال ان جی در جهان است، منتشر شد.

آلمان در یک سال گذشته سه پایانه شناور واردات ال ان جی نصب کرده است و اکنون روی سه پایانه دیگر کار می‌کند. اتحادیه اروپا که در سال میلادی جاری به‌عنوان بزرگ‌ترین واردکننده ال ان جی آمریکا ظاهر شده، اخیراً به پرشدن ۱۰۰ درصدی مخازن گاز خود مباحث کرده است، با این حال این بلوک به هیچ وجه برای زمستان آماده نیست. همچنین به نظر نمی‌رسد برای گذار انرژی هم آماده باشد. رسانه‌ها ماه جاری گزارش کردند که کشورهای اروپایی ذخیره‌سازی گاز در اوکراین را آغاز کرده‌اند، زیرا مخازن ذخیره‌سازی خودشان مملو از گاز طبیعی شده که اوایل سال میلادی جاری در قالب ال ان جی خریداری شده بود. در حال حاضر حدود ۳۰ کشتی ال ان جی به سمت بندر اروپا در حرکت هستند و قرار است تا پایان ماه میلادی جاری وارد اروپا شوند. با وجود بیابانه‌های اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه دیگر از هیدروکربن‌های روسیه استفاده نمی‌کنند، سه کشتی روسی حامل ال ان جی به سمت این منطقه حرکت می‌کنند.

همه اینها نشان می‌دهد تلاش‌های اتحادیه اروپا برای کاهش وابستگی اعضایش به هیدروکربن‌ها هنوز به ثمر نرسیده است. به هر حال کشورهای اتحادیه اروپا در ظرفیت‌های جدید تولید نیروی بادی و خورشیدی قویاً سرمایه‌گذاری کرده‌اند و با تمام این سرمایه‌گذاری‌ها و با وجود پرشدن ۱۰۰ درصدی مخازن ذخیره‌سازی گاز، اکنون تا حد امکان ال ان جی مصرف می‌کنند تا تأمین برق و گرمایش را برای زمستان تضمین کنند.

مسأله ذخیره‌سازی گاز اتحادیه اروپا موضوع جالبی است. در حال حاضر گاز در مخازن این منطقه به رکورد بالایی رسیده است. البته این خبر خوبی برای اتحادیه اروپاست، اما مسأله اینجاست که حتی ۱۰۰ درصد ظرفیت ذخیره‌سازی کامل هم تأمین گاز را در زمستان تضمین نمی‌کند، بنابراین همه آن کشتی‌های ال ان جی در این ماه و احتمالاً ماه آینده وارد می‌شوند.

مشکلی که به راحتی قابل حل نیست این است که هیچ‌یک از اعضای اتحادیه اروپا ظرفیت ذخیره‌سازی معادل ۱۰۰ درصد تقاضای خود را برای هردوره زمانی معناداری ندارند و واردات گاز به اروپا با وجود پرشدن مخازن، همچنان قوی است.

ترجمه

فائو از رشد تولید غلات، گوشت و لبنیات ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی خبر داد و اعلام کرد: طی دو سال گذشته پس از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی، صادرات لبنیات ایران ۶۵ درصد رشد کرده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در جدیدترین گزارش خود موسوم به چشم‌انداز غذایی جهان، تولید غلات ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ میلادی را ۱۹،۸ میلیون تن برآورد کرد. تولید غلات ایران در این سال با رشد حدود ۳ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده است. فائو در سال زراعی ۲۰۲۲ تولید غلات ایران را ۱۹،۳ میلیون

تن برآورد کرده بود. به دنبال افزایش تولید داخلی غلات در ایران، واردات این محصول کاهش یافته و از ۱۶،۱ میلیون تن در سال قبل به ۱۵،۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ میلادی رسیده است.

رشد ۲۶ درصدی ذخایر گندم ایران در سال زراعی ۲۰۲۳
این گزارش تولید گندم ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ میلادی را ۱۳،۵ میلیون تن برآورد کرده که نسبت به سال قبل رشد ۵۰۰ هزار تنی داشته است. ایران در سال پیش ۱۳ میلیون تن گندم تولید کرده بود، براین اساس واردات گندم ایران طی امسال ۶۰۰ هزار تن کاهش داشته و به ۳ میلیون تن رسیده است. فائو کل ذخایر غلات ایران در سال ۲۰۲۳ را ۱۲،۱ میلیون تن برآورد کرده که این رقم نسبت به سال قبل یک میلیون تن افزایش داشته است. از ذخایر ۱۲،۱ میلیون تنی غلات ایران ۹ میلیون تن

مربوط به ذخایر گندم بوده که ۲۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته و در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷،۱ میلیون تن ذخیره گندم داشته است. این نهاد بین‌المللی همچنین تولید ذرت ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ را ۱،۱ میلیون تن و تولید جو ایران را ۳ میلیون تن برآورد کرده که تغییری نسبت به سال قبل نداشته است. تولید دانه‌های روغنی نیز بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۰،۹ میلیون تن باقی مانده است.

رتبه چهاردهم ایران از نظر تولید برنج در آسیا
بر اساس گزارش فائو، تولید برنج ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ میلادی نسبت به سال قبل ۱۰۰ هزار تن کاهش یافته و از ۲،۳ میلیون تن در سال قبل به ۲،۱ میلیون تن طی سال زراعی ۲۰۲۳ رسیده است. با وجود کاهش تولید داخل، واردات برنج در این سال ۱۰۰ هزار تن کاهش یافته و

بدهی شرکت‌های بین‌المللی بحرانی شد

بدهی

با مشکلاتی در بازار بدهی شرکت‌ها مواجه خواهیم شد و این امر ناشی از افزایش نرخ سود در بحبوحه انتظار مشکلات بیشتر این شرکت‌هاست. در این گزارش چند سؤال مطرح شده است که آیا این مشکلات برای بعضی شرکت‌ها متوقف می‌شود یا خیر و آیا شرکت‌هایی با تأمین مالی شکننده به سمت ورشکستگی یا بازسازی می‌روند یا آیا ما به سمت یک بحران اعتباری چنان عظیم پیش می‌رویم که می‌تواند برای مؤسسات مالی مشکلاتی ایجاد کند و در نتیجه به بازار و اقتصاد سرایت کند؟ نویسندگان هشدار داده‌اند که نگرانی‌هایی در مورد آینده وجود دارد، زیرا سیاست پولی همچنان به شرکت‌ها

فشار می‌آورد و باعث کندی رشد اقتصاد می‌شود. آنها می‌گویند در حال حاضر شرکت‌های نسبتاً کمی هستند که با مشکلات روبه‌رو هستند، اما روند بد به نظر می‌رسد، بخصوص که مودیز فهرستی از شرکت‌هایی با رتبه منفی یا پایین‌تر را ثبت کرده است.

فایننشال تایمز ادامه داد: رکود اقتصادی همزمان با افزایش نرخ بهره می‌تواند برای وام‌گیرندگان در بخش تجاری فاجعه‌بار باشد و در همین حال رشد اقتصادی به شرکت‌ها گزینه‌هایی برای اجتناب از نکول می‌دهد. نویسندگان گزارش گفته‌اند: نزدیکی وجود ندارد که بسیاری از شرکت‌های شخصی به دلیل نرخ‌های بهره بالا مجبور به تغییر

افزایش تعداد بانک‌های عراقی برای تقویت موجودی ارزی

بانک

می‌توانند موجودی خود را با دلار آمریکا تقویت کنند به ۱۰ بانک رسیده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، قرار است پنج بانک عراقی به طور مستقیم به سیتی بانک و پنج بانک دیگر هم به بانک جی‌پی مورگان متصل شوند و دلار دریافت کنند. این مقام عراقی همچنین خبر داد تعداد بانک‌هایی که موجودی آنها به یوان چین از طریق بانک توسعه

سنگاپور افزایش می‌یابد به ۱۳ بانک خواهد رسید و بانک‌هایی که حساب‌های خود را به روپیه هند نزد بانک توسعه سنگاپور تقویت کرده‌اند، دو بانک است و بانک‌های دیگری هم طی دو هفته آینده اضافه خواهند شد. طبق گزارش فارس از خبرگزاری دولتی عراق (واع)، این کشور در روز پیش، از دست‌یابی به توافق برای تقویت موجودی

بدهی کارت‌های اعتباری ایالات متحده رکورد زد

کارت اعتباری

«ایران اقتصادی»، بر اساس محاسبات آنان، موجودی کارت‌های اعتباری ۴۸ میلیارد دلار (۴.۷ درصد) نسبت به سه ماهه قبل و ۱۵۴ میلیارد دلار به صورت سالانه افزایش یافته که بالاترین افزایش از زمان شروع ثبت در سال ۱۹۹۹ میلادی است و این مورد باعث شد کل بدهی کارت اعتباری به رکورد جدید ۱۰۰۸ تریلیون دلار برسد. در همین حال مانده وام مسکن نیز به ۱۲،۱۴ تریلیون دلار افزایش یافت،

در حالی که موجودی وام دانشجویی و وام خودرو به ۱.۶ تریلیون دلار صعود کرد. کل بدهی خانوارها در طول دوره گزارش ۲۲۸ میلیارد دلار افزایش یافت که بیشتر به دلیل کارت‌های اعتباری و وام‌های دانشجویی بود و به ۱۷،۲۹ تریلیون دلار رسید. محققان خاطرنشان کردند که خانوارهای بیشتری در مدیریت بدهی خود در بحبوحه تورم بالا و افزایش نرخ بهره با مشکل مواجه می‌شوند. به‌عنوان



صادرات لبنیات ایران ۶۵ درصد افزایش یافت

به ۱،۲ میلیون تن رسیده است. ایران چهاردهمین تولیدکننده بزرگ برنج در منطقه آسیای سال ۲۰۲۳ بوده و چین با تولید ۱۴۴ میلیون تن برنج در رتبه نخست آسیا از این نظر قرار داشته است.

افزایش تولید گوشت قرمز در کشور
برآوردهای فائو از تولید گوشت ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ نشان می‌دهد تولید گوشت گوساله و گوسفند افزایش داشته اما گوشت مرغ با کاهش تولید مواجه شده است. تولید گوشت گوساله در این سال با رشد یک درصدی نسبت به سال قبل به ۳۶۶ هزار تن و تولید گوشت گوسفند نیز با رشد ۲ درصدی به ۲۹۵ هزار تن رسیده است. تولید گوشت مرغ با افت ۲ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ مواجه شده و به ۱،۸۷۷ میلیون تن کاهش یافته است. در سال قبل ۱،۹۲۳ میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید شده بود.



به دنبال افزایش تولید داخلی غلات در ایران، واردات این محصول کاهش یافته و از ۱۶،۱ میلیون تن در سال قبل به ۱۵،۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ رسیده است

رشد ۶۵ درصدی صادرات لبنیات پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

بر اساس برآورد فائو، تولید شیر در ایران نیز طی سال زراعی ۲۰۲۳ افزایش داشته و از ۷،۸۴ میلیون تن در سال قبل به ۷،۹ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ رسیده که افزایش حدود یک درصدی داشته است.

صادرات لبنیات ایران در سال زراعی ۲۰۲۳ با رشد قابل توجه ۱۶ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده و به ۱،۸۵۲ میلیون تن رسیده است. در سال ۲۰۲۲ نیز صادرات لبنیات ایران با افزایش قابل توجه مواجه شده و به ۱،۵۹ میلیون تن رسیده بود. در مجموع طی دوره دو ساله بعد از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی، صادرات لبنیات ایران با افزایش ۶۵ درصدی مواجه شده است. ایران در سال ۲۰۲۱ میلادی بالغ بر ۱،۱۲ میلیون تن لبنیات صادر کرده بود.



فدرال رزرو حمایت می‌شوند، مجبور خواهند شد سرمایه خود را افزایش دهند یا دغام شوند تا شکاف‌های ایجاد شده در ترانزاکشن خود را با نرخ‌های بهره بالاتر پر کنند. طبق گزارش فارس، مؤسسه تأمین مالی بین‌المللی پیش‌تر گفته بود که بدهی جهانی به‌رغم اقدامات انقباضی پولی تا سه ماهه دوم سال جاری به ۳۰۷ تریلیون دلار برسد.

ساختار خواهند شد، بنابراین احتمال بحران بدهی شرکت‌ها تاکنون کم به نظر می‌رسد. چند روز پیش، گزارشی در مجله اکونومیست اعلام کرد که ورشکستگی شرکت‌ها در اروپا و آمریکا شروع به افزایش کرده است و این احتمال وجود دارد بانک‌هایی که اوراق بهادار بلندمدت در اختیار دارند و با وام‌های کوتاه‌مدت از جمله وام‌های ارائه شده توسط بانک



حساب‌های بانکی خود در خارج با ارزهای دلار، درهم، یوان و روپیه به منظور

مثال در این گزارش تقریباً ۹.۵ درصد از موجودی‌های کارت اعتباری بیش از ۹۰ روز معوق بوده که نسبت به هشت درصد در سه ماهه دوم، افزایش ثبت کرده است. محققان فدرال رزرو نیویورک در بیانیه‌ای که همراه با داده‌ها بود بیان کردند که افزایش ترانزا با مخارج اسمی قوی و رشد تولید ناخالص داخلی واقعی در بازه زمانی یکسان سازگار است، اما معوقات کارت اعتباری از پایین‌ترین سطح تاریخی خود که در طول همه‌گیری دیده می‌شد، همچنان افزایش می‌یابد. معوقه وام مسکن که بیشترین سهم از بدهی خانوار را تشکیل می‌دهد،

تسهیل در مبادلات تجاری خرد داده بود اما به جزئیاتی در این باره اشاره‌ای نکرد. کمتر از سطح قبل از همه‌گیری است اما معوقات وام‌های خودرو و کارت اعتباری از سطح قبل از همه‌گیری فراتر رفته و همچنان در حال افزایش است. محققان خاطرنشان کردند که با توجه به ثبات نسبی اقتصاد و بازار کار ایالات متحده، افزایش تعداد خانوارهایی که در حال گذار به افزایش بدهی هستند، غافلگیرکننده بود. طبق گزارش ایسنا از بی‌زینس، آنان نتیجه گرفتند در حالی که این روند می‌تواند ناشی از تغییرات در استانداردهای وام‌دهی باشد اما می‌تواند نشان‌دهنده استرس مالی واقعی نیز باشد.

جهان



بندر بزرگ استرالیا فلج شدند

بزرگ‌ترین بندر استرالیا در پی یک حمله سایبری از روز جمعه فلج شده‌اند و انتظار می‌رود این اختلال در روزهای آینده هم ادامه پیدا کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، دولت استرالیا خبر داد که شرکت دی پی ورلد اعلام کرده پس از حمله سایبری که باعث شد دسترسی به چهار بندر این کشور محدود شود، پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در احیای فعالیت‌های باری داشته است اما سیستم فناوری اطلاعات این شرکت از زمان وقوع حمله هک در روز جمعه، همچنان به اینترنت متصل نیست که باعث شده است فعالیت‌ها شدیداً مختل شود.

استرالین فایننشال ریویو به نقل از یک مدیر شرکت گزارش کرد: دی پی ورلد استرالیا درخواست باج دریافت نکرده است. دی پی ورلد استرالیا که تقریباً نیمی از کالاهای وارداتی و صادراتی استرالیا را مدیریت می‌کند، اعلام کرد که در حال بررسی رخنه‌های احتمالی و تست سیستم‌ها

برای ازسرگیری فعالیت‌های عادی و جابه‌جایی بار است. این شرکت که یکی از بزرگ‌ترین اپراتورهای بندر جهان است، جدیدترین قربانی سلسله حملات سایبری برجسته و مخربی است که امسال در سراسر جهان رخ داده است. هفته گذشته بانک بازرگانی ICBC چین که بزرگ‌ترین وام‌دهنده جهان از نظر دارایی است، هدف حمله باج‌افزاری قرار گرفت و در نتیجه این حمله سایبری، بعضی از معاملات بازار خزانة امکان تسویه نداشت و کارگزاران مجبور شدند مبادلات را جابه‌جا کنند. هرکهای باج‌گیر، بدافزار را در سیستم‌های قربانی نصب می‌کنند و داده‌ها را تا زمان دریافت پول، گروگان نگه می‌دارند. اختلال فعالیت بندر سیدنی، ملیبورن، بریسان و فریمانتل، زنجیره تأمین را که هنوز از پیامدهای دوران پاندمی کووید به طور کامل احیا نشده است، تهدید می‌کند. همچنین این حمله سایبری با اعتصاب اعضای اتحادیه دریایی استرالیا بر سر دستمزد و شرایط کاری بهتر، همزمان شده است.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، استرالین فایننشال ریویو اعلام کرد که حدود سه هزار کانتینر کالا در پایانه‌های دی پی ورلد انباشته شده‌اند. کشتی‌ها می‌توانند کانتینرها را بارگیری یا تخلیه کنند اما کامیون‌ها نمی‌توانند برای بار زدن یا تخلیه محموله وارد پایانه‌ها شوند زیرا سیستم‌ها آفلاین است.